HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ HOẰNG TIẾN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 15/NQ-HĐND                 Hoằng Tiến, ngày 30 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về phê duyệt chủ trương đầu tư hỗ trợ xây dựng mới

nhà văn hóa thôn Kim Tân 2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TIẾN
KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019; Luật đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày
18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày
17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;Nghị định số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây
dựng; Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ, quy định chi
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình
xây dựng;

Xét Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 30/6/2021 của UBND xã về việc xin chủ
trương đầu tư xây dựng mới nhà văn hóa thôn Kim Tân 2; Báo cáo thẩm tra số
02/BC-HĐND ngày 30/6/2021 của Ban Kinh tế - xã hội và các ý kiến thảo luận
của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng mới nhà văn hóa thôn Kim
Tân 2 như sau:

1. Địa điểm xây dựng:

- Nhà văn hóa thôn Kim Tân 2

2. Hạng mục xây dựng:

- San lấp mặt bằng: 1000m2 x cao 1,5m

- Xây dựng nhà văn hóa, sân lát gạch.

- Hỗ trợ bồi thường  đất nông nghiệp.

3. Tổng mức đầu tư: Dự kiến 2 tỷ đồng

4. Nguồn vốn: Từ nguồn đấu giá đất năm 2021 và  năm 2022

5. Thời gian thực hiện: Quý IV Năm 2021

2

Điều 2. Giao UBND xã, xây dựng kế hoạch, ký hợp đồng khảo sát thiết kế
dự toán, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND, các ban của HĐND, đại biểu HĐND
giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá XXI, Kỳ họp thứ nhất thông qua
ngày 30 tháng 6 năm 2021./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện (b/c);
- Phòng Tư pháp huyện (b/c);
- Đảng uỷ (b/c);
- Đại biểu HĐND, UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- BTCB, Trưởng thôn;
- Lưu: HĐND.

CHỦ TỊCH

Trần Hữu Cường